
























































1. Styret 
Styret har i 2023 vore slik 
samansett: 

• Hallvard Bjørneset, styreleiar 
• Anne Ellingsen, nestleiar 
• Jon Helge Bjørndal, styremedlem
• Henriette Hafsaas, styremedlem
• Ove Myklebust, styremedlem og 
representant for dei tilsette

Det har vore gjennomført fem 
styremøte, og det er handsama 
37 saker i 2023. Styret vore 
deltakande i strategiarbeidet i 
selskapet, m.a. gjennom ei eiga 
strategisamling for styret. Styreleiar 
og dagleg leiar samarbeider tett. 

2. Representantskap
Representantskapet er samansett 
av åtte politisk valte personar, 
der dei to eigarkommunane har 
oppnemnt fi re kvar. Jan Henning 
Egset har leia representantskapet 
i snart to periodar, og gjennom 
den rolla har han også møte- 
og talerett på styremøta. 
Det har vore gjennomført to 
representantskapsmøte i 2023 
og det er handsama ni saker. 
Selskapet har ut over dei 
formelle møta ei løpande og 
god kontakt med selskapet sine 
eigarar, og i februar 2023 vart det 
gjennomført eigarmøte. Der deltok 
representantar både frå politisk 
og administrativ leiing i begge 
kommunane.

3. Eigartilhøve, selskapsform og 
formål
Volda og Ørsta Reinhaldsverk 
IKS er organisert som eit 
interkommunalt selskap. Denne 
selskapsforma er regulert gjennom 
IKS-lova, som gjev føringar for 
korleis slike selskap skal riggast og 
drivast. 

Det er Volda og Ørsta kommunar 
som eig VØR med like store 
andelar. Styringa og drifta 
av selskapet er regulert av 
selskapsavtalen (også kalla 
vedtekter), og der er formålet 
til selskapet også nedfelt. 
Selskapet har fått delegert 
eigarkommunane sine plikter knytt 
til hushaldsavfall og avløpsslam 
etter forureiningslova. VØR forvaltar 
og driftar såleis ei lovpålagd 
verksemd på eigarkommunane 
sine vegner. Verksemda i seg sjølv 

er i stor grad underlagt nasjonale 
og internasjonale krav, og desse 
føringane kan selskapet i liten grad 
påverke. 

Selskapet utarbeider ein 
strategiplan som vert årleg revidert, 
og i 2023 vart det verkeleg 
teke tak i dette i VØR. Det har 
skjedd vesentlege endringar i 
selskapet sine driftsføresetnader, 
og med det kjem behovet for 
å gjere opp status og sette ny 
retning. Det vart gjennomført 
eit grundig strategiarbeid, der 
ein involverte tilsette, styre og 
eksterne ressurspersonar i ein 
prosess som gjekk over fi re 
månader. Planen vart sluttgodkjent 
av representantskapet, og 
den tydleggjer både VØR sitt 
samfunnsoppdrag og den 
konkretiserer selskapet sine verdiar. 
Samfunnsoppdraget er formulert 
slik:
«VØR si samfunnsoppgåve  er 
å handtere innbyggarane sitt 
avfall så eff ektivt, miljøvenleg og 
verdiskapande som råd. Formålet 
er at VØR i lag med innbyggjarane 
syter for at avfallet er ein ressurs 
som kan brukast igjen og igjen. 
Slik bidreg vi til eit meir berekraftig 
samfunn.» 

Fem fokusområde er peika ut, og 
kvar av dei har sine tilhøyrande 
hovudmål  - som i sin tur er lagt til 
grunn for handlingsplanen for 2024-
2027. Fokusområda er: 
• Berekraft
• Klima og miljø
• Kvalitet
• Profesjonalitet
• Samarbeid

4. Selskapet si verksemd
Den operative drifta til VØR 
er regulert gjennom «Forskrift 
for handsaming mv av avfall 
og slamtøming Volda og Ørsta 
kommunar». Dette er ei lokal 
forskrift som regulerer korleis 
kjeldesortering, innsamling og 
transport av hushaldsavfallet og 
avløpsslammet skal føregå. Dagens 
forskrift er vedteken i 2019, og 
den er ikkje lenger tenleg i høve til 
dagens behov for raske endringar 
i tenester og tilpassing til krav. Det 
vert difor førebudd ein vesentleg 
revisjon av denne forskrifta, og i 
tråd med strategiplanen sine mål 
om samarbeid, vert den revisjonen 
planlagt gjort i samarbeid med fl eire
av naboselskapa.

Selskapet si kjerneverksemd 
er å gje eit renovasjonstilbod til 
abonnentane, samt å syte for 
tøming av private og off entlege 
slamavskiljarar. Desse to tenestene 
vert gjennomført til sjølvkost, og 
det vert ført separate rekneskap 
for desse to områda. Over- 
eller underskot vert balansert 
mot sjølvkostfond – eitt for 
hushaldsavfall og eitt for slam.
I dei to kommunane er det i alt 
22.000 innbyggarar. Det samla talet 
på abonnement auka i 2023, til i alt 
10.092 (mot 9973 i 2022). Av desse 
er 1946 abonnement som gjeld 
fritidshus (1917 i 2022). 

VØR har frå 2023 ei drift som 
er delt mellom to lokasjonar. Alt 
avfall som VØR sjølve samlar 
inn frå abonnentane vert ført til 
det nye omlastingsanlegget på 
Melsgjerdet, før vidare transport 
til dei mottaksanlegga VØR har 
avtale med. Det same gjeld for 
ein stor del av det avfallet som 
vårt dotterselskap Retura Søre 
Sunnmøre samlar inn. På det 
gamle anlegget i Hovdebygda er 
der miljøstasjon og administrasjon, 
i tillegg til at dotterselskapet Retura 
Søre Sunnmøre er leigetakar der.

På Melsgjerdet vert alt avfall lagra 
og handtert innandørs i lukka hallar. 
Mat- og restavfall vert handtert i eit 
bygg der luktreinsing og reinsemd 
står i særleg fokus. Papir, plast og 
glas/metall vert handtert i ein annan 
hall, der det særleg er fokus på å 
ta vare på og forbetre kvaliteten i 
råvarene. På Grodås har VØR også 
ein liten miljøstasjon som er open 
ein kveld i veka. For dei som har 
fritidshus er det for tida 25 ulike 
stader i Volda og Ørsta der ein kan 
levere den typen avfall.

VØR samlar inn eller tek imot 
berre avfall frå privathushald, 
sidan det er dette som er omfatta 
av monopol-oppgåva.  Retura 
Søre Sunnmøre tilbyr tenester 
til næringsverksemder, og 
hovuddelen av deira aktivtet 
føregår på anlegget i Hovdebygda. 
Selskapa samarbeider for å oppnå 
kostnadsdeling på nokon tenester, 
utstyr og materiell. Stordriftsfordelar 
på kjøp og levering gir betre 
tenester og meir eff ektiv bruk av 
anlegg og utstyr, noko som er viktig 
for eit så lite selskap som VØR. 



Eit døme er levering av farleg 
avfall, der samarbeid gir betre 
transportløysingar og meir rasjonell 
handtering. Det økonomiske og 
operative tilhøvet til Retura Søre 
Sunnmøre er nøye regulert, slik 
at det ikkje skal forekome kryss-
subsidiering mellom monopol og 
næring.

VØR vart sertifi sert etter ISO 
9001-standarden første gang i 
2020, og i 2023 vart selskapet 
re-sertifi sert for tre nye år. Landax 
vert nytta som kvalitetssystem, 
og der er rutiner og prosedyrer 
samla og lett tilgjengelege. Avvik 
kan registrerast og følgast opp på 
ein enkel og ryddig måte, også 
som app. VØR har avtale med 
Verify om sertifi seringstenester, 
og under resertifi seringa i 2023 
vart det  registrert to avvik, eitt 
mindre avvik og ein merknad. 
Avvika gjaldt innkjøpsrutinar og 
revisjonsprogram. Avvika vart 
lukka innan fristen. Selskapet 
opplever revisjonsprosessen 
som svært matnyttig. Det vil 
framover verte arbeidd med å 
vidareutvikle rutinane og å etablere 
kvalitetssystemet som ein naturleg 
del av arbeidskvardagen til alle i 
VØR. 

Eit særleg sentralt mål for selskapet 
er å auke andelen av avfall som går 
til materialgjenvinning. På nasjonalt 
plan er målet 60% innan 2030, men 
i VØR sin nye strategiplan er det 
no fastsett at selskapet skal oppnå 
65% materialgjenvinning i 2030. 
Og det er vi på god veg til: i 2022 
var denne andelen på 56,4%, og 
i 2023 oppnådde VØR ein andel 
på heile 64,2 %! Det syner at 
selskapet har gode ordningar og 
motiverte abonnentar. Og vi trur 
det skal vere råd å heve andelen 
enno meir gjennom forbetra 
sorteringsløysingar og betre 
avsetnadsordningar. 

5. Arbeidsmiljø og likestilling
VØR har i 2023 hatt eitt tilfelle av 
personskade knytt til selskapet 
si verksemd. Ein sjåførvikar 
fall frå låg høgde på ein av 
renovasjonsbilane og fekk skade i 
ein fot. Hendinga vart ikkje granska 
av Arbeidstilsynet, men rutinene 
er internt gjennomgått på nytt. Det 
er også registrert èi hending inne 
på miljøstasjonen, der ein kunde 
fall i ein kontainer. Det oppsto ikkje 
personskade, men det er gjort 
sikringstiltak for å unngå at dette 
kan skje igjen. 

Selskapet hadde i gjennomsnitt 
20 fast tilsette i 2023, og i tillegg 
fl eire ekstrahjelper som bistår i 
sesong og feriar. Sjukefråveret i 
VØR har i året vore 7,9 %, noko 
som er ein nedgang frå 8,6 % i 
2022. Men sjølv om sjukefråveret 
går ned, er fråveret i VØR framleis 
høgare enn bransjen elles, der det 
i 2023 var 5,9 % (sjå vedlegg). Det 
legemeldte korttidsfråveret i 2023 
var på 1,9 % (1,0 % i bransjen 
elles) og langtidsfråveret var på 
6,0 % (4,9 % i bransjen). Årsakene 
til sjukefråvere er naturleg nok 
samansette, og det er iverksett 
tiltak for å redusere omfanget av 
fråvere. VØR har ein relativt stor 
andel gradert sjukefråvere, noko 
som er positivt i høve til å få dei 
sjukmelde inn att i arbeid.  

Det vart i juni 2023 igangsett ein 
organisasjonsprosess for å sette 
ei permanent og framtidsretta 
oppgåvefordeling. Det at ein frå 
2022 gjekk frå èin til to lokasjonar 
for den daglege drifta har stor 
påverknad, likeins at selskapet 
over tid har hatt fl eire mellombelse 
funksjonar og vakante stillingar. 
Selskapet har hatt relativt mange 
mellombels tilsette. Oppfølging og 
utvikling av rutinene våre har trong 
for meir fokus. Arbeidet med denne 
organisasjonsutviklinga vil pågå 
utover i 2024, og parallelt med det 
vert det jobba med å utvikle meir 
rasjonelle og framtidsretta rutiner 
og handteringsløysingar. 

Selskapet arbeider 
også kontinuerleg med 
kompetanseutvikling blant dei 
tilsette. I oktober 2023 tok lærlingen 
vår fagbrev i gjenvinningsfaget, 
etter at VØR vart godkjend på 
nytt som lærebedrift. I 2024 
vert det inngått lærekontrakt i 
gjenvinningsfaget med ytterlegare 
ein av våre mellombels tilsette. 

VØR har avtale med Avonova AS 
om kjøp av bedriftshelsetenester. 
I tillegg til dei vanlege tenestene 
som dei utfører for selskapet, 
bidreg dei også i arbeidet med 
endringar og forbetringar saman 
med tillitsvalde, verneombod og 
leiing. I tråd med arbeidsmiljølova 
har bedrifta stadleg verneombod. 
I organisasjonsprosessen har 
Avonova bidrege, men først 
og fremst har den prosessen 
vore styrt av eit velfungerande 
trepartssamarbeid mellom 
tillitsvalgt, verneombod og leiing.  

Selskapet legg til grunn at det skal 

vere likestilling mellom kjønna, 
og det blir praktisert lik løn for 
likt arbeid, der ein tek omsyn til 
alder og erfaring. Av styret sine 
fem medlemer, er to kvinner. Av 
selskapet sine 20 fast tilsette, 
er seks kvinner. Fem av desse 
er tilsette i administrasjonen. 
Bransjen har tradisjonelt vore 
mannsdominert, særleg i dei 
operative stillingane, men vi ser 
på landsplan ei gradvis betring. 
Selskapet ser gjerne ein auke i 
kvinneandelen, også i operative 
stillingar. Det er lagt til rette på 
begge lokasjonane, men det er 
ikkje iverksett særskilde tiltak i 
samband med likestilling. 
Selskapet legg stor vekt på at 
arbeidsmiljøet og samarbeidet 
i selskapet skal vere godt. 
Samlokaliseringa med 
dotterselskapet Retura Søre 
Sunnmøre er eit positivt bidrag her, 
både i høve til sosialt samarbeid og 
fagleg utvikling. 

6. Miljø og klima 
VØR spelar ei viktig rolle i 
lokalsamfunnet for å kunne rette 
fokus mot og legge til rette for 
gode og miljørette løysingar. 
VØR har i den nye strategiplanen 
fastsett at klima og miljø skal vere 
eitt av våre fem fokusområde, og 
det tilhøyrande hovudmålet er å 
minimere våre CO2-utslepp og 
hindre skade på miljøet. Vi arbeider 
kontinuerleg med mange ulike 
miljøpositive tiltak i alle ledd av 
drifta vår, til dømes: 

• Innkjøp og avsetnad
 o Frå 1.januar 2024 skal klima 
og miljø vektast minst 30% ved 
off entlege innkjøp. Dette er VØR 
godt i gang med å implementere. 
Eit døme er at i den nye 
rammeavtalen for kjøp av dunkar 
vert det stilt krav om ein vesentleg 
andel returplast i dunkane. 
 o Vi stiller krav til våre 
leverandørar om å ta miljøomsyn 
når dei utfører tenester for 
selskapet. Eit døme er at det vert 
sett krav til avtalepart om at gips 
og trevirke frå miljøstasjonen 
skal gå til materialgjenvinning og 
ikkje energiformål. Dette gir også 
positivt utslag på selskapet sin 
materialgjenvinningsandel. 
 o Papiret som vert samla inn hos 
hushaldningane i Volda og Ørsta 
vert sendt sjøvegen frå Ålesund, 
framfor på lastebil når det skal til 
mottaksanlegget i Nederland. Sidan 
der ikkje er avsetnad for dette 
returpapiret innanlands, er dette ei 
god løysing.



• Minimere påverknad på ytre 
miljø og risiko for at hendingar 
kan oppstå
o På anlegget på Melsgjerdet skjer 
all avfallshandtering innomhus, 
noko som syter for at vi eliminerer 
all påverknad på ytre miljø som 
lukt, fl ygeavfall og avrenning. På 
anlegget i Hovden er ikkje tilhøva 
like godt lagt til rette, og då er 
det desto viktigare å utvikle gode 
førebyggande tiltak og driftsmåtar, 
som td redusert utomhus kverning. 
Det er i 2023 ikkje registrert nokon 
naboklager på verken lukt eller 
ureining frå nokon av anlegga. 
• Arbeide for å redusere 
miljøbelastninga frå drifta av 
selskapet
o Her er etablering av fl eire 
nedgravne anlegg og derav mindre 
transport eit viktig ledd i arbeidet. 
VØR har ein jamt over ny bilpark 
i innsamlinga, men selskapet har 
til no ikkje funne det driftssikkert 
nok å byte renovasjonsbilane til 
batteri eller andre energikjelder. Ei 
utskifting av varebilane og dei to 
eldste renovasjonsbilane er planlagt 
utført i 2024. 

Selskapet legg stor vekt på 
at tenestetilbodet skal vere 
brukarvenleg, slik at det er så 
enkelt som råd å kjeldesortere og 
ta miljørette val. Tenestetilbodet i 
VØR er vel innarbeidd, fungerer 
i all hovudsak godt, og dei fl este 
innbyggarane er fl inke til å 
kjeldesortere. Vi fekk dette tydeleg 
stadfesta då vi i mars 2023 hadde 
revisjon i høve til kvaliteten på 
hushaldsplasten. Det vart då 
konstantert at kvaliteten på plasten 
til VØR er på topp tre i landet! Det 
er svært viktig for selskapet og 
den vidare nyttinga at sorteringa 
vert rett på første forsøk. Når 
abonnentane sorterer rett, anten det 
er heime eller på miljøstasjonen, 
vert kvaliteten på råstoff et best, 
VØR får betre betalt og ein unngår 
å sette inn ekstra ressursar på 
ettersortering. Kvalitetskontroll vert 
løpande gjennomført i innsamlinga 
av papir og plast, og hausten 
2023 vart det også gjennomført 
kvalitetskontrollar på dunkane med 
glas- og metallemballasje. Dette ser 
vi fungerer i kombinasjon med god 
informasjon.

7. Samfunnsansvar
Selskapet har fokus på å 
jobbe etter dei øvste nivåa i 
avfallspyramiden. Hovudmålet er 
at ein skal oppnå avfallsreduksjon 
og auka ombruk, samt mest 
mogleg materialgjenvinning av 

det innsamla avfallet. Som før 
omtalt, ligg VØR langt framme i 
høve til andelen av avfallet som 
går til materialgjenvinning. Det 
oppnår vi mellom anna ved å 
følgje opp våre leverandørar med 
tanke på best mogleg utnytting 
av avfallsressursane. Vi følgjer 
også opp vår eiga innsamling og 
handtering, slik at minst mogleg 
avfall går til forbrenning eller 
deponi. 

Den nye strategiplanen vår 
peikar ut fem fokusområde: 
berekraft, klima og miljø, kvalitet, 
profesjonalitet og samarbeid.  Alle 
desse fokusområda føreset at VØR 
tek samfunnsansvar i heile drifta 
vår. Særleg stiller det å vere ein 
profesjonell aktør krav til oss; både 
i høve til dagleg drift og i høve til 
framtidsretta val. 
Selskapet legg vinn på å opptre 
ansvarleg innanfor område som 
arbeidsgjevarpolitikk og etikk. Vi 
følgjer kontinuerleg opp avvik i 
eiga verksemd og er opptatt av å 
ivareta tryggleiken til dei tilsette 
og omgjevnadane våre. Selskapet 
har etiske retningslinjer som skal 
sikre at dei tilsette tek gode val, 
handlar i tråd med verksemda 
sitt verdigrunnlag og utviser 
vanleg folkeskikk.  Gjennom 
selskapet si sertifi sering etter 
ISO 9001-standarden har vi eit 
kvalitetssikringssystem som 
set fokus på kundar, leiarskap, 
engasjement, prosess, medverknad 
og forbetring. 

Openheitlova sitt formål er å fremje 
arbeidstilhøve og menneskerettar, 
i tillegg til å sikre samfunnet innsyn 
i dokument og saker som vert 
handsama. VØR som selskap 
er ikkje så stort at vi er pålagde 
særskilt rapportering, men krav 
om ordna tilhøve m.a. knytt til 
arbeidstakarrettar, skatteattest, 
juridisk dokumentasjon og HMS-
system vert innarbeidde i alle 
tilbodsgrunnlag og avtalar. Det 
same gjeld krav om innsyn ved 
behov.   

8. Økonomi og forklaring for 
vidare drift
Renovasjonstenestene som VØR 
utfører for hushaldningane blir i 
all hovudsak fi nansiert gjennom 
renovasjonsgebyr. Tilsvarande vert 
slamtøminga fi nansiert gjennom 
slamgebyr, men på dette området 
kjøper VØR alle tenestene knytt til 
den praktiske utføringa. Det blir ført 
eigne sjølvkostrekneskap for dei 
to tenesteområda, og det er eigne 

sjølvkostfond for innbyggarane i 
eigarkommunane. På denne måten 
vert intensjonen i regelverket fulgt 
opp: innbyggjarane betaler for det 
tenesta kostar – verken meir eller 
mindre. 

Årsresultatet til VØR er eit 
underskot på kr. -5.589.987,-, noko 
som er kr 895.000 svakare enn 
det budsjetterte underskotet på kr 
– 4.694.690,-. Driftsinntektene har 
hatt ei positiv utvikling, der inntekta 
på 45,2 mill kr er 1,3% meir enn 
budsjettert. Driftskostnadane 
har derimot hatt ei meir negativ 
utvikling enn budsjettert. Auken 
der er på 3,4 mill kr, noko som 
tilsvarer 7,7%. Ser vi på kvar desse 
utgiftene fordeler seg, fi nn vi desse 
hovudfaktorane:

• Lønskostnadane har auka med 
1,25 mill kr (+ 8,2%), noko som 
i sin tur har to hovudårsaker: 
sterk lønsvekst i årsoppgjeret 
(opp 5,2% mot budsjett 3,5%) og 
sterk auke i pensjonskostnadene. 
Pensjonskostnadane åleine auka 
med 1,22 mill kr (88,6%), og sjølv 
om det var budsjettert med ein 
viss auke, er dette langt meir enn 
forventa.  
• Auke i andre driftskostnader 
med 2,88 mill kr (+ 12,7%). 
Hovudfaktorane her er den 
generelt sterke prisveksten i 
Norge i 2023, for lågt budsjetterte 
driftskostnader på Melsgjerdet 
og høge reparasjonskostnader 
på bilar, maskiner og utstyr. 
Driftskostnadane som er spesifi kt 
knytt til anlegget på Melsgjerdet 
vart i 2023 på 1.15 mill kr. 
Reparasjonskostnadane knytt til 
dei to kvernene og hjullastaren i 
Hovden kom i 2023 på 1,04 mill kr, 
drivstoff  ikkje medrekna. 

Det er ikkje gjennomført 
budsjettendringar i driftsåret, men 
styret har vore løpande orientert 
om den økonomiske stoda og 
utviklinga. 
Dei samla gebyrinntektene frå 
renovasjon og slam utgjer no 
79,2% av selskapet sine samla 
driftsinntekter (ned 1,0% frå 
2022). Dei andre inntektene kjem i 
hovudsak frå leigeinntekter (11,0%), 
salsinntekter på miljøstasjon (5,0%) 
og sal av ulike fraksjonar (7,6%). Av 
fi nansinntekter må eit aksjeutbytte 
på 1,47 mill kr frå Retura Søre 
Sunnmøre nemnast, då dette er eit 
svært godt resultat.

Ved årsskiftet er sjølvkostfondet på 
hushaldsrenovasjon på 2.798.891,-,



som er ein nedgang på kr 
5.522.507,- i høve til forrige 
årsskifte, jf Note 12 i rekneskapen. 
Over- eller underskot på 
sjølvkostfond skal brukast 
eller dekkjast inn i løpet av ein 
periode på 3-5 år. For 2023 var 
det budsjettert med eit samla 
underskot for VØR med 4,7 mill 
kr, der det meste av inndekkinga 
skulle skje frå sjølvkostfondet for 
hushaldsrenovasjon.

Sjølvkostfondet på slam har 
negativ saldo på kr. - 2.189.222,-
, som er kr 353.393,- mindre 
enn ved forrige årsskifte. Det 
er i 2024 hovudtømerunde, 
noko som inneber at utgiftene til 
tenestekjøp vert høge, men dette 
vert rekneskapsmessig balansert 
gjennom føring av påløpte 
gebyrinntekter. Det er viktig at 
det i den komande budsjett- og 
økonomiplanen vert lagt ein plan for 
å få dette fondet i balanse. 

Det vert ført separat rekneskap for 
den delen av selskapet der det vert 
drive utleige og sal av tenester. 
Denne delen er skattepliktig, og 
i 2023 hadde denne delen eit 
overskot på kr 41.420,- før skatt. 

Renovasjonsgebyret til VØR har 
over tid vore på eit lågt nivå, m.a. 
fordi selskapet har hatt rasjonell 
drift og låge investeringskostnader. 
Viktige fortrinn er bruk av sidelastar 
i innsamlinga, relativt rasjonell 
geografi  og det at VØR i hovudsak 
har berre èin sentralt plassert 
miljøstasjon. Også inntekter frå 
sal av utsorterte avfallstypar samt 
leigeinntekter frå Retura Søre 
Sunnmøre AS bidreg positivt til 
driftsgrunnlaget i selskapet. 

Vi ser no at VØR vil møte eit skifte 
i den økonomiske situasjonen, 
og med det har selskapet også 
behov for strategisk gode 
retningsval. Etableringa av det 
nye omlastingsanlegget på 
Melsgjerdet er eit hovudelement i 
dette skiftet. Med dette anlegget 
oppnår VØR ei framtidsretta 
handtering av det innsamla avfallet, 
både i høve til ytre miljø, kvalitet 
på råstoff et og arbeidsmiljø for 
dei tilsette. Samstundes inneber 
denne investeringa på 124,3 mill 
kr at selskapet no har høg gjeld 
og med det også vesentlege 
kapitalkostnader. I tillegg genererer 
to separate anlegg ekstra 
driftskostnader og behov for doble 
funksjonar. 

Parallelt med dette ser selskapet at 
vi vil møte fl eire krav og behov som 
utfordrar selskapet sin økonomi på 
kort og lenger sikt:
• Oppgradering av anlegget 
i Hovden i høve til eit meir 
funksjonelt og trafi kksikkert anlegg
• Aukande nasjonale krav, som t.d. 
kjeldesortering i fritidsrenovasjonen 
og innsamling av tekstil frå 2025.
• Aukande kostnadsnivå og 
aukande avgifter, td CO2-avgifta på 
avfall til forbrenning
• Aldrande maskin- og bilpark

Budsjettet til VØR for 2024 er 
balansert med bruk av heile 
sjølvkostfondet på renovasjon samt 
ein auke i renovasjonsgebyret 
på 9,5%. Det å ha eit positivt 
sjølvkostfond har fungert som ein 
buff er, slik at for brå endringar i 
gebyrnivået har vore unngått. Frå 
2025 vil ikkje selskapet ha denne 
buff eren. For å rigge selskapet 
økonomisk for 2025 og dei 
etterfølgande åra, er det såleis 
viktig å gjere framtidsretta og 
gode grep i drifta no, samstundes 
som at ytterlegare auke i gebyra 
både for renovasjon og slam må 
påreknast. Selskapet meiner at vi 
gjennom strategiarbeidet for 2024-
27 har kome godt i gang med tiltak 
for å gjere drifta meir rasjonell og 
framtidsretta.  

Etter styret si meining gir den 
framlagde resultatrekneskapen 
og balansen saman med notar, 
god informasjon om drifta og 
situasjonen ved årsskiftet. 
Styret vurderer at selskapet 
si økonomiske og fi nansielle 
stilling er tilfredsstillande, og at 
årsrekneskapen gir eit rett bilete av 
selskapet sine eigedelar og gjeld, 
fi nansielle stilling og resultat. 

Styret meiner at den 
forretningsmessige og fi nansielle 
risikoen for selskapet si verksemd 
er låg. Tap på krav er lågt, og 
inntektene frå utleige og sal 
framstår som stabile og med låg 
økonomisk risiko. Det har ikkje 
kome fram tilhøve etter årsskiftet 
som har betydning for vurderinga av 
årsrekneskapen for 2023. VØR er 
organisert som eit interkommunalt 
selskap, noko som i praksis inneber 
at selskapet ikkje kan gå konkurs, 
jfr § 3 i IKS-lova om deltakaransvar.

Føresetnadane for framleis drift 
er til stades, og årsrekneskapen 
for 2023 er sett opp under denne 
føresetnaden. 

9. Framtidsutsikter og planlagde 
endringar
Utviklinga med høgare 
driftskostnader og forventa negativt 
sjølvkostfond frå 2025, gjer at 
selskapet må gjere strategiske 
grep. Selskapet har gjennom 
strategiarbeidet for 2024-27 kome 
godt i gang med tiltak for å gjere 
drifta meir rasjonell og framtidsretta. 
Og parallelt med at det økonomiske 
grunnlaget må sikrast, må også 
tenestene og arbeidsmåten 
utviklast.  Stategiplanen peikar 
ut fem fokusområde for VØR 
framover: berekraft, klima og 
miljø, kvalitet, profesjonalitet og 
samarbeid. På alle desse områda 
er VØR godt i gang med konkrete 
tiltak som både vil utvikle drifta og 
tenestene, men også syte for betre 
økonomi og betre utført oppdrag. 
Fornying av bil- og maskinparken, 
utfasing av kverning i eigen regi, 
redusert manuell sortering og 
kompetanseheving i organisasjonen 
er alle tiltak som ikkje berre har 
positiv økonomisk eff ekt, men også 
positiv miljømessig eff ekt. 

Utviklinga i bransjen framover 
vil omhandle utsortering av 
fl eire fraksjonar, meir fokus på 
avfallsreduksjon og ombruk, 
digitalisering og fokus på 
smarte og kortreiste løysingar. 
Vi får ei utvikling mot ei meir 
kompetansekrevande drift, og 
dette tek selskapet høgde for i 
organisasjonsarbeidet som vart 
starta i 2.halvår i 2023 og som 
framleis pågår. 
Selskapet ser per i dag ikkje 
at tilhøva ligg til rette for å 
samlokalisere heile drifta til VØR 
på Melsgjerdet. Lokasjonen er ikkje 
tilrettelagt for dette, det vil innebere 
lenger køyring for mange brukarar 
og det vil ikkje gje vesentlege 
fortrinn i høve til det ein misser. 
Selskapet tek difor utgangspunkt 
i at selskapet vil ha drift på to 
lokasjonar i framtida. 

Avfallsbransjene er inne i ei rivande 
utvikling. Den vil krevje kapasitet 
og kompetanse i organisasjonen, 
men også at selskapet har eit breitt 
samarbeid med eigarkommunane, 
lokale aktørar, dotterselskap og 
nasjonale organ. Det er ein god 
kultur for samarbeid i bransjen, 
og VØR ynskjer å bidra til å 
vidareutvikle dette. Det er særleg 
naturleg og nyttig med samarbeid 
og samhandling med naboselskapa 
våre. VØR er eit lite selskap i 
nasjonal samanheng, så for å



sikre det framtidige driftsgrunnlaget, 
er det viktig å oppnå 
stordriftsfordelar der ein kan. Felles 
innkjøp og avsetnadsløysingar 
vert etablert på fl eire område i tida 
framover. I samarbeid med nokre 
av naboselskapa, vart det lenge 
arbeidd for å etablere produksjon 
av biogass på Melsgjerdet. Det 
vert ikkje lenger arbeidd med 
desse planane, men ein ser no på 
andre samarbeidsformer mellom 
naboselskapa, også knytt til 
handteringa av matavfall. 

10. Eigarstyring og 
selskapsleiing
VØR forvaltar og driftar lovpålagde 
oppgåver og ordningar på vegner 
av eigarkommunane. Desse 
oppgåvene er i sin tur knytt til 
nasjonale og internasjonale 
mål og føringar. Selskapet sine 
prioriteringar er i stor grad påverka 
og styrt av desse føringane. 
Styret har gjennom 2023 saman 
med administrasjonen jobba 

for at selskapet skal ha ei god 
organisering og leiing – både opp 
mot selskapet si noverande drift, 
men ikkje minst mot det framtida 
krev av selskapet. Nye tiltak og 
endra arbeidsoppgåver gjer at det 
i åra framover vil vere trong for 
kompetanseutvikling og handlekraft. 
Styret vil difor løpande vurdere 
selskapet sin organisasjon opp 
mot dei oppgåvene selskapet skal 
løyse, slik dei er nedfelte i den nye 
strategiplanen. 

Det er teikna forsikring for styret og 
dagleg leiar sitt ansvar. 

11.Arbeidsåret 2023
Styret vil rette ein stor takk til 
selskapet sine medarbeidarar. 
2023 har vore eit spennande 
og krevande år for VØR, med 
innkøyring av det nye anlegget 
på Melsgjerdet, utvikling av nye 
rutinar og strategiar og ikkje minst: 
det å utvikle og sette ein ny og 
framtidsretta organisasjon. Utan 
stor innsatsvilje og høg lojalitet i 
heile organisasjonen, hadde vi ikkje 
kome så langt som vi har gjort. 

Hallvard Bjørneset
Styreleiar

Henriette Hafsaas
Styremedlem

John Helge Bjørndal
Styremedlem

Anne Ellingsen
Nestleiar i styret

Ove Myklebust
Styremedlem valgt
av dei tilsette

Hans Peter Eidsefl ot
Dagleg leiar

Dei tilsette utfører ei svært viktig 
samfunnsoppgåve, og dei skal ha 
ein stor del av æra for at selskapet 
har stor tillit og godt omdøme lokalt. 

  

Vedlegg:
Måloppnåing vedk avfallsmengder 
2023
Sjukefråvere








